SVM MARI VM.

- 1 Absoluendus est ab omnibus, qui vnum vel alterum peccatum tantum ob ignorantiam linguae confiteri potest.
- 2 Confessor periclitans in nauis audiens, nisi integre confessos, non absoluat; nec vt alios possit audire, debet omittere interrogationes, quas facere de praecipuo tenetur.

CONSILIVM XIII.

QVAESITVM fuit primo, an absoluedus sit ab omnibus peccatis Aethiops in Brasilia provincia seruientis, qui solum vnum, vel duo confitetur peccata, ita

a Ca. deniq. d. 4. Proverbiorum c. 30.

b De pen. & remiss. c. 2. d. 16. d De pen. d. s. n. s. c. 41. c Sess. 14. de sacramento penitentiae canone 7.

vt à confessore intelligatur, & omnia vult & conatur confiteri, licet propter linguæ impedimentum non possit.

Secundo, an confessorius, periclitantiū confessiones in nauī audiens, licet possit eos absoluerē, interrogacionibus debitis non premisis, & fortē minus integrē confessos.

2 AD PRIMAM QVÆSTIONEM respondetur affirmatiuē quod Aethiops feruens in prouincia Brasilia potest absolui sacramentaliter ab omnibus peccatis suis si solum vnum vel alterum tantum confiteatur, ita vt intelligatur à confessario, & omnia velit confiteri, & conetur id facere, licet non possit proferre propter ignorantiam linguę, ita vt confessarius alia intelligere nequeat, per ea quę tradimus de multis & aliis ignorantibus linguam confessariorum terrarū in quibus degunt, in Man. confell. a

2 AD SECVNDAM respondetur primo, quod non licet sacerdoti audienti confessiones nauatarum & vectorum periclitantium in nauī fluctibus iactata, contentēs sibi peccata, priusquam perficiant confessiones, aut saltem confiteantur omnia peccata mortifera sibi tunc occurrentia, absoluerē, vt audiant etiam alios periclitantes. Tum quia confessarius est iudex, vt definit Concilium Tridentinum, b & iudex non debet ferre sententiam de rebus, quas minime nouit. c Tum quia confessio, quę non est integra omnium peccatorum, non est legitima, d & confessio integra est vna triū partium principalium ad sacramentum pœnitentię requiritur sine quibus illud subsistere nequit. Tum quia faceret contrā monita illius distichii:

Qui binos lepores vna scitabitur hora,  
Vno quandoque, & quandoque carebit utroque.

Secundo, quod neque debet omittere interrogaciones, quas de precepto tenetur fecere, vt breuius possit audire confessionem alterius, per eandem rationes supradictas: quamuis sic eas, ad quas faciendas de concilio tantum tenetur.

S V M M A R I V M.

- 1 Peccatum vnum in genere moris constituunt plures actus externi in vnum tendentes finem, sicut & actus peccatum ipsum principale antecedentes & sequentes. nu. 3. etiam quod ob aliquam notabilem interruptionem fierent plura peccata in genere moris. nu. 5. & hoc quo ad obligationem confitendi numerum. nu. 1. quia per confessionem principalis actus confessarius satis potest cognoscere pœnitentis statum. nu. 4. contritio tamen debet se saltem virtualiter extendere ad omnes actus. nu. 4.
- 2 Vno impetu qui eisdem peccati actum reiterat, pluribus putatis sacerdotem percutiendo, vnicam incurrit excommunicationem, & vnicum peccatū committit, sicut & qui plures idē replicat verbum iniuriosum. Quod si persona, quibus iniuriatur, vel quas male concupiscit, vel facta ipsa seu verba iniuriosa sint distincta, peccata multiplicantur. nu. 6, 7, 8. & 10.
- 3 Plures persone considerate vt vnum corpus, pro vnica reputantur persona: vnde qui blasphemat sanctum Petrum, & omnes Apostolos, duas solum perpetrat blasphemias; & qui vnam domum vult comburere, vnum peccatum facit, & non tot, quot ibi sunt persone.